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NGAN HANGTHU'O'NG M~I co PHAN QUOC DAN

BANG CAN eOI KE rOAN HQ'P NHAT
Quy III nam 2014

5TT Chitieu T~Y;\t 56 cu6i ky 56 d~uky
inh

(3) (4) (5) _j

V.1 252,414,324,355 177,721,241,239

V.2 393,198,962,492 1,080,116,284,019
-------

V.3 5,401,304,371,469 4,956,952,362,625
_

3,602,756,610,219 4,336,445,498,041
----

1,803,236,730,0001 625,195,833,334

(4,688,968,750) (4,688,968,750)
---- ---- --_-_._-_.

(1) (2)
I A TAl SAN

I Ti6n m~t, vang bac, da quy

II Ti6n gu.i t~i NHNN

III Ti6n, vang gu.i t~i eae TCTD khac va cho vay cac
TCTD khac

1 Ti~n, vang gLi'i t<;licac TCTD khac

2 [Cho vay cac TCTD khac

3 Dl,I' ph6ng rui ro cho vay cac TCTD khac

1 Ch(rng khoan dftu tU' san sang de ban (2)

2 Ch(rng khoan dau tU' gifr den ngay dao han

3 Dl,I' ph6ng giam gia ch(rng khoan dau tU' (*)

VIII Gop vem, d~utU' dai han

1 8ftu tU' VaGcong ty con

2 Von gop lien doanh

3 8au tU' VaGconq ty lien ket

4 8au tU' dai han khac



NGAN HANG THU'O'NG M~I cO PHAN QUOC DAN

uy na 11

-

STT Chi tieu T~uy~t 56 cu6i ky I 56 dau ky Iminh
1

(1) (2) (3) (4) (5)
--~~.--

a Nguyenqla T8CB 289,108,752,344 272,665,419,047

b Hao manT8CB (*) (73,313,741,198) (61,585,126,653)

2 Tal san c6 djnh thue tai chinh ° °
a Nguyengia T8CB thue tai chinh 0 0

--

b Hao man T8CB thue tal chinh (*) 0 0
--

3 Tai san c6 dinh vo hinh V.9 832,001,831,517 833,188,205,037

a Nguyengia T8CB vo hlnh 840,340,199,321 840,340,199,3211
---

b Hao man T8CB vo hlnh (*) (8,338,367,804) (7,151,994,284)~_
X Bat dQng san d~u tU' ° °
a Nguyen gia BB88T 0 0 ,\1

b Hao man BB8BT(*) 0 0
~.

Q' N"/)'

XI Tal san Co khac V.10 5,471,811,043,992 3,786,951,429,923 i TH~O..
1 Cac khoan phai thu 1,164,505,216,627 901,166,404,190 o~"Q

-~--- -- :<;"",
2 Cac khoan lai, phi phai thu 3,197,408,843,912 2,231,536,690,184

3 Tal san thue TNDN hoan IGli 0 0
--

4 Tai san C6 khac 1,109,896,983,453 654,248,335,549

- Trang a6: U;yi the thU'ong m<;li ° °-- f----~-----

5
Cac khoan dl,f phang rui ro cho cac tai san C6 nQi ° °bang khac(*) 1 --- - ~---

T6n9 tili san co 33,934,030,383,955 29,074,356,072,636-_-_
0

B NO' PHAI TRA vA VON CHU SO HUl
I Cac khoan nQ' Chinh phu va NHNN V.11 ° ~

Tilln glri va vay cac TCTD khac
I

II V.12 6,048,660,194,939 5,008,553,588,5091
-i

1 Ti~n glri cua cac TCTD khac 3,126,555,694,939 4,000,944,388,5091

--I

2 Vay cac TCTD khac 2,922,104,500,000 1,007,609,200,000
- - - ---

III Tilln gli'i cua khach hang V.13 24,219,589,043,490 I 18,376,936,452,995

F age 2

BANG CAN £)01 KE rOAN HQ'P NHAT
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NGAN HANGTHU'O'NG M~I co PHAN QUOC DAN

BANG CAN DOl KE irOAN HO'P NHAT.
Quy III nam 2014

STT Chi tleu T~uY~t S6 cu6i ky S6 dau ky
minh

-_.-

(1) (2) (3) (4) (5)

IV
Cae eong el,l tili ehinh phai sinh vii cac khoan nQ' ° °tili ehinh khae

V
V6n tili trQ', uy thae diu tUl, eho vay TCTD chju V.14 74,516,990,040 96,769,845,348
rui ro

VI Phat hsnh giiy tcYco gia V.15 182,295,000 2,127,182,931,198

VII cae khoan nQ' khac V.16 373,247,642,311 261,375,901,042
..-

1 Cac khoan lai, phi phai tra 323,691,718,424 191,555,545,185

2 Thue TNDN hoan I~i phai tra ° °
3 Cac khoan phai tra va eong no khac 49,555,923,887 68,601,992,649

4
Dl,J'ph6ng rui ro khae( Dl,J'ph6ng eho eong no ti~m ° 1,218,363,208
€Inva cam ket ngo<;libang)

Tang nQ'phal tra
\

30,716,196,165,780 25,870,818,719,0921
---

VIII V6n vii cac quy V.17 3,217,834,218,175 3,203,537,353,544
-~-----~~

1 V6n cua TCTD 2,980,571,140,030 2,980,571,140,030

a V6n di~u 1$ 3,010,215,520,000 3,010,215,520,000

b V6n d~u tU'XDCB o-==]
e Th~ng du' v6n ell phan ° °
d ce phieu quy (*) (29,644'379'970~1 :9, 644 '379'970~1
e cs phieu u'u dai

9 V6n khac

2 Quyeua TCTD 142,133,430,192 123,342,300,53~

3 Chenh I$eh ty gia h6i doai(3) 4,526,797,818 _~__=iI 4 Chenh I$eh danh gia I~i tai san °
5 LO'inhu~n ehU'aphan ph6il La lOyke 90,602,850,135 9~,623,912,9~i

a LO'inhu~nl La nam nay 9,770,066,8131 18,454,083,665

80,832,783,322L.
~

b LO'inhu~nl La lOyke nam trU'cYe 81,169,829,319!
..-~-~

IX LQ'i ieh eua e6 dong thi~u s6 oi 1

Tang nQ'phai tra va v6n chu sa hCPu 33,934,030,383,95r- 29,074,356,072,6~j

Rage 3

AN HAl
J M*I c~
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NGAN HANG THU'O'NG M~I co PHAN QUOC DAN

BANG CAN £)01 KE lOAN HQ'P NHA T
Quy III nam 2014

STT Chi tieu se cu6i ky s6 dAu ky

(2) (3) (4)(1) (5)

cAc CHi TIEU NGoAI BANG CAN £)01 KE T AN
~~--------------------------~+-~~

Thuy~t
h,inhChi tieu

Nghia VI.I nQ' ti~man VII1.26 843,280,399,926

Bao lanh vay vOn 0
1---4--------------------------+--I-----+-------------+--~-- -- -~-~

2 Cam k~t trang nghi$p Vl,J LlC 31,994,803,090 19,670,342,880

3 Bao lanh khac 811,285,596,8_36__L__ 54_7,_319,417,64~

II Cae earn kilt dU'a ra __ __L-+--__ __L_______ 01 _j

STT

L~pBang

age4

o

se cu6i ky S ~ d::l. k' Io au y

566,989,760,525

nam 2014

PHO TO?NGGIAM DOc
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NGAN HANG THU'ONG M~I co PHAN QUOC DAN M5u s6 :-B03ITCTD
(Banhimh theo QD s6 1612007/QD-NHNNngay 1814/2007cua

Th6ng a6c NHNN

BAo cAo K~T QUA HOAT DONG KINH DOANH HO'P NHAT
Quy IIi ~am2014 .

---.-~-----
£JO'nvi:VND --

Thuyt}t 1- Quylll LOykt} t.:vd~u nam d~n cu6i quy
STT Chi tieu

------ I---

minh Namnay NamtrU'cYc Namnay Namtnroc
-~

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 6~
1 Thunhap lai va cac khoan thu nhap Vi.18 676,238,144r5 532,374,440,150 1,871,075,886,5641 1,629,426,706,763

tU'O'ngtl,l' - -~- I
2 Chi phi lai va cacchi phi tU'O'ngtl,l' Vi.19 j.. 351,457,582,043480,365,906,~00 1,398,373,164,031 1,157,590,221,365:

__J

I Thu nh~p lai thu~n 195,872,238,~45 180,916,858,107 472,702,722,533 471'836'485'~
3 Thunhap tlr heat dong dich Vl,J

,~ 4,063,143,109 11,272,304,221 11,555,486,1233,595,969,097

4 Chiphi heat dong dich Vl,J
·1, 3,442,965,302 14,168,322,921 9,821,488,8644,747,847,:512

II Lai/16 thu~n t.:vhoat dQng dich Vi.20 (1,151,878, 15) 620,177,807 (2,896,018,700) 1,733,997,259
vl.J --

(5,632,257,920)1
--

Lai/16 thuan t.:vheat dQng kinhIII doanh ngo~i h6i Vi.21 (11,207,766, 12) 2,031,896,590 4,972,932,833

Lai/16 thuan t.:v mua ban chCPng
-~-. -

IV ° ° ° °khoan kinh doanh
Lai/16 thuan t.:vmua ban chCPng

-- -- I--- ---

V khoan d~u tU' 129,292 288 (4,828,846,547)~ 32'444,69:% (9,975,569,679)

5 Thunhap Ilr heat dong khac

f

2,945,361,677 12,229,709 5,549,726,468 186,695,023

6 Chiphi heat dong khac 745,731,184 _9~~~~~,0761 5,658-,571,102 _2,010,75~~~~

VI Lai/16 thuan t.:vheat dQng kMc

V,.22T

2,199,630,493 (945,321,367) (108,844,634) (1:824,057,808)1
Thu nh~p h'p gop v6n, mua c6VII ph~n 2,400,00~,000 4,292,990,000 2,400,000,000 4,292,990,000i

VIII Chiphiho~tdQng Vi.23 I 155,935,98~,018 162,255,179,296 427,~57,579,043l_ 421,266,711,1491

LQ'inhu~n thu~n tlP ho~t dQng I
IX kinh doanh trU'cYcchi phi dl,l' 32,305,53 ,281 19,832,575,294 71'352'72~1 ~,770,O66,854!

ph6ng rui ro tin dl.Jng -~I
X Chi phi dl,l' ph6ng rui ro tin dl.Jng 24,209,05 ,824 16,548,925,021 59,503,121,6171 35,971,226,2091

I I

XI T6ng lQ'i nhu~n trU'cYcthut} 8,096,475,457 3,283,650,273 11,849,599'46j_~7~~8~0~~~;
-- f----

7 Chiphi thu~ TNDNhi$n hanh 1,251,489,879 820,912,568 2,079,532,6481 ~~ 3,449,!~~ 161,

Chiphi Ihu~ TNDNhoanl<;ii
--t- 08

----~
0 o 01

---- -

2,079,532,648 3,449,710,16~XII Chi phi thut} TNDN

I

1,251,48p,879 820,912,568
--- -~---

XIII LQ'inhu~n sau thut} ,[, 2,462,737,705 9,770,066,813 10,349,130,48416,844,985,578
-- - --

XIV LQ'i ich cua c6 dong thi~u s6 I 0 ~ 0 I

t -~~t----~---~-~j
XV Lai cO'ban tren c6 phi~u 0 000

- - ~-- -------------

~i ngay 27 thang 10 nam 2014

L~p Bang K~toaltn pang 1001691((,.0 Giam dOc
.'\ '(I

Q-?"' NGAtl~NQ ''!' J
~ I <1 ",COPl\ll ~-------r

Page 5



uy narr
f)VT: f)6ng

STT Chi tieu Thuyet Dim 30/09/2014 D€ln 30/09/2013minh
(1) (2) (3) (4) (5)

LU'Uchuyen titm tiP hO{Jtc19n9kinh doanh

1 Thunh~p lai va cac khoan thu nh~p tU'O'ngtl,J'nh~n
905,391,594,043 814,444,970,218auoc

2 Chiphi lai va esc chi phi tU'ang tl,J'datra (*) (1,266,424,851,998) (1,188,092,939,605)

3 Thunh~p tir hOflt dOngdjch vu nh~n dU'Q'c (2,896,018,700) 1,733,997,259

4 ChenhI~ch s6 tit§nthl,J'Cthulthl,J'Cchi tCfhOflt dOngkinh
26,812,440,922 (5,002,636,846)doanh (ngofli t~, yang bee, ch(mg khoan)

5 Thunh~p kMc (277,627,514) (1,696,639,213)

6 Tit§nthu esc khoan nQ'da dU'Q'Cxif Iy x6a, btl d~p, bang
135,100,000 6,500,000ngu6n rvi ro

7 Tit§nchi tra cho nhan vifm va boe: dOngouen IY,congvu
(414,483,286,615) (408,757,595,523)(*)

8 Tit§nthue thu nh~p tturc nop trong ky (*) (20,630,456) -

LU'Uchuytm titm thuan tiP hO{Jtc19n9kinh doanh trlJ'6>c
(751,763,280,318) (787,364,343,710Jnhli'ng thay c10ive tai san va von

NhCPngthay d6i v~ tili san ho~t dQng -
100

(Tang)/ Giam cac khoan tit§n,yang gifi va cho yay cac t6 ,'\

9 (1,803,236,730,000) (326,195,833,334) ~' ..
ch(fc tin d/,lngkMc Q' NG~

t.I)

10 (Tang)! Giam cac khoan vt§kinh doanh ch(mg khoan (277,958,645,876) (837,777,196,039)
~ lK~OMQ

~ QU
(Tang)! Giam cac cong C/,l tai chinh pMi sinh va cac tai ~'11 (1,399,102,884) (4,909,667,143) '~
san tai chinh kMc /,

------

12 (Tang)! Giam cac khoan cho yay kMch hang (3,398,208,574,686) 1,098,941,957,203

13 Giam ngu6n dl,J'phOngd6 btl d~p t6n that cac khoan (3,513,742,964) -

14 (Tang)! Giam kMc vt§tai san hOflt dOng (445,725,726,948) (282,929,967,826)

NhCPngthay d6i v~ cong nQ'ho~t dQng -

15 Tang/ (Giam) cac khoan nQ'chinh phU va NHNN - (732,185,695,526)
16 Tang/ (Giam) cac khoan tit§ngifi va yay cac TCTD 1,040,106,606,430 2,670,898,822,485

17 Tang/ (Giam) tit§ngifi cva kMch hang (bao g6m ca Kho
5,842,652,590,495 (2,631,889,371,949)bflc NhanU'oc)

18 Tang/ (Giam) pMt hanh giay ta c6 gia (ngofli trCfGTCG
(2,127,000,636,198) 3,730,512,024,725dU'Q'ctinh vao h09t dOng tal chinh)

Tang/ (Giam) v6n tai trQ',uy tMc dau tU',cho yayma
- -_

19 (22,252,855,308) (151,023,051,789) ITCTDpMi chju rvi ro
Pa ge 6

-- ~

-

(Ban hanh theo Qf) 85 16/2007/Qf)-NHNN
ngay 18/4/2007 ella Th5ng d5e NHNN

BAo cAo LU'UCHUY~N liEN TI; HQ'PNHAl
( Theo phlJ'O'ngphsp trl,l'Cti~p)

Q ' III ~ 12014

Mau 85 :- B03ITCTDNGANHANGTHU'O'NGM~I co PHANQUOCDAN

T.!



NGAN HANG THU'O'NG M~I co PHAN QUOC DAN Mau so:- B03fTCTD
(Ban hanh thea Qf) so 16/2007/Qf)-NHNN

ngay 18/4/2007 ella Thong doe NHNN

sAo cAo LU'U CHUYEN TIEN Te HQ'P NHAT
( TheophlJ'O'ngphaptnrc ti~p)

Quy III nam 2014
DVT:D8ng

STT Chi tieu
Thuyet

£)~n 30/09/2014 £)~n 30/09/2013
minh

(1) (2) (3) (4) (5)

20
Tang/ (Giam) esc cong CI,I TCpMi sinh va esc khoan nC)' - -
fai chinh kMc

21 Tang/(Giam) kMc v~ cong nC)'ha~t dong (15,088,640,488) 174,474,549,169

22 Chi ur cac quy cua TCTD (*) -

I
LU'U CHUYENTIEN THUAN Tlr HO~T £lQNG KINH (1,963,388,738,745) 1,920,552,226,266
DOANH

LU'U chuyen tItm tiP hO<Jltdgng dau ur -
f-

1 Mua s~m TSCf) (*) , (17,627,720,822) (3,379,164,113)

2 ITi~n thu ur thanh Ii. nh~9¥g ban TSCf) 7,500,000 1,200,000
-.

3 Ti~n chi tir thanh /y, nhLfC)'ngban TSCf) (*) - (135,118,595)

4 Mua s~m bat dQ'19sand~u-tLf (*) -

5 Ti~n th_utir ban,JhanhN b~tdong san dliu tir - , _ .. .,'- ,

6 Ti~n chi ra do ban, thanh /y bat (fong san (fliu ur (*) -

Ti~n chi (fliu ur, gop von vao cac (fan vi kMc (Chi (fliu
7 tir mua cong ty con, gop von lien doanh, lien kt§t, va esc - -

khoan dliu tir dai h~n kMc) (*)

Ti~n thu dliu ur, gop von vao cac dan vi kMc (Thu ban,

I
8 thanh 19 cong ty con, gop von lien doanh, lien kt§t,cac 7,500,000,000 -

khoan dliu tLf dai h~n kMc)
t---

9
Ti~n thu co t(Fc va lC)'inhu~n dLfC)'Cchia tCfcac khoan 2,400,000,000 4,292,990,000
dliu tLf, gop von dai h~n

II LU'U CHUYENTIEN Tlr HO~T £lQNG£lAU TU' (7,720,220,822) 779,907,292

LU'U chuyen tilm tiP hO<Jltdgng tili chinh

1
Tang von co phlin tCfgop von val ho~c pMt Mnh co
phit§u

-

Ti~n Ihu ICfpMt hanh giay la co gia dai h9n du di~u
2 ki~n finh vao von 11,1'co va cac khoan von vay dai h~n -

kMc

3
Ti~n chi Ihanh loan giay la co gia dai h9n du di~u ki~n
tinh vao von tl,l' co va cac khoan von vay dai h~n kMc (*)

-

4 Co t(Fctra cho co dong, lC)'inhu~n d8 chia (*) - -

5 I Ti~n chi ra mua co phieu quy (*) - -

6 Ti~n thu dLfC)'Cdo ban co phieu quy -

','"

Page 7



NGAN HANG THU'O'NG M~I co PHAN QUOC DAN Mau s6 :-B03fTCTD
(Ban hanh theo Q£)s6 16/2007/Q£)-NHNN

nqay 18/4/2007 ella Th6ng d6e NHNN

BAo cAo LU'U CHUYEN TIEN Te HQ'P NHAT
( TheophlJ'O'ngp ap tr,!c ti~p)

Quy III na 2014
fJVT: D8ng

STT Chi tieu Thuyet
minh

(1) (2) (3)

III LU'IJchuyen tilm tv ho~t o9n9 tai chinh

IV LU'IJchuyen tilm thuan trong ky

V Tilm va cac khoan tU'Oflg dU'Oflg tilm t~i thiYi diem
dau ky

VI f)ieu chinh anh hU'(mg ctia thay doi ty gia

VII Tien vacac khoan tU'Oflg dU'Oflg tien t~i thiYi diem
cuoi ky

L~pBang

.i->:

Pace 8

£)im 30/09/2014 £)~n 30/09/2013

(4) (5)

(1,971,108,959,567) 1,921,332,133,558

6,219,478,856,633 1,862,789,183,218

4,248,369,897,066 3,784,121,316,776

narn 2014



*******
Bi~u s6: B02ITCTD-HN

BanMnh theoODs6 16'/2007/OD-NHNN

NGANHANGTHU'O'NGM~I cO PHAN QUOC DAN .

BAN THUY~T MINHBAo ~o TAl CHiNH HQ'P NHAT
Quy III n m 2014

I. £)~cdi~mheat dQng cua T6 clurc Tin dt.Jng
1 Giay phep thimh I~p va heat dQng

Ngan hang Thuonq mal ce phan Quoc Dan duoc d6i ten tLl' Ngan hang Thuonq rnai c6 phan Nam Vi$t VaGnqay
06 thang 05 narn 2014. Tnroc day Ngan hang c6 ten gOi la Ngan hang TMCPNT Song Kien, la ngan hang c6 phan
duoc thanh I~p theo Giay phep so 00057/NH-GP n9aY[18 thang 09 narn 1995 do Ngan hang Nha nuoc Vi$t Nam
cap va Giay phep thanh I~p cong ty so 1217/GP-UB ngfY 17 thang 10 narn 1995 do Oy Ban nhan dan tlnh Kien Giang
cap. Ngan hang heat dong kinh doanh theo Giay chungJnhan dang ky kinh doanh so 1700169765 cua Sa k~ hoach
va d~u tU' thanh pho Ho Chi Minh,(dang ky I~n dau thelbGiay chung nhan dang kinh doanh so 050046A ngay 02
thanq 11 nam 1995 cua Uy ban ke hoach tlnh Kien Giang).

2 Hinh th(rc sa hCPuvOn: c6 ph~n

3 Thanh phan HQi dong quan tri:
STT HQva ten Ch(rc darh
1. Ong VOHong Nam Chu tich
2. Ba Nguyen Thi Mai Thanh vie
3. Ong Mukesh Lalitshanker Sharda Thanh Vie~dOCI~p

4 Thanh phan Ban T6ng Giam dOc:
STT HQva ten Ch(rc da h
1. Ba Tran Hai Anh T6ng gia dOc
2. Ong 8i;jng Quang Minh Ph6 t6ng giam doc
3. Ba Nguyen Thi Mai Ph6 t6ng giam doc
4. Ong Nguyen Chi Trung Ph6 t6ng giam doc
5. Ong Nguyen Giang Nam Ph6 t6ng giam doc
6. Ong Nguyen Cao Hfru Tri Ph6 t6ng giam doc
7. Ong Va Van CU'ong Ph6 t6ng giam doc
8. Ong VOM<;InhTi~n Ph6 t6ng giam doc
9. Ong Bui Quoc Khanh Ph6 t6ng giam doc
10. Ong Huynh,Vinh Phat K~,toan trU'~ng ,

5 Trt.J,sa chinh : 56 3·3A·3B·5SU'ang Nguy~tAnh; ~'Ben Thanh, Q.1, Tp. H6 Chi Minh
- So chi nhanh : 20
- So cong ty con : 1

6 Cong ty con
Cong ty TNHH Qua~ IY,Nq va Khai thac Tai san N9an~ang, Quoc Dan th~o Giay chung nh~n dang ky kinh do~nh so
0304767745 thay doi Ian thu 1 ngay 21/08/2013 do a ke hO<;lchva 8au tU' TP. HCM cap voi ty 1$g6p von cua
Ngan hang TMCP Quoc Dan (NCB) la 100%. Nganh gh~ kinh doanh chu y~u la ti~p nh~n, quan Iy cac khoan nq
ton dong cua Ngan hang TMCP Quoc Dan va tai san 'am bao nq vay lien quan d~n cac khoan nq d~ xl} Iy, thu hoi
von nhanh nhat.

7 T6ng sO can bQ, cong nhan vien : 1.574
II. Ky k€!toan va dan vi ti~n t~ Slr dt.Jngtrong k€!toa :

- Ky k~ t6an nam: bat d~u tLl' ngay 01 thang 01 va k~t huc VaGngay 31 thang 12 hang nam.
- 80'n vi ti~n t$ 51} dl,lng trong k~ toan la 80ng Vi$t Nam (VN8).

III. Chuan mlfc va ch€!dQ k€!toan ap dt.Jng: I
- Bao cao tai chinh dU'qc I~p va trinh bay theo chuan Iilll,fCke toan Vi$t Nam so 21 - Trinh bay Bao cao tai chinh
cOngnhU' cac chuan ml,fC k~ toan khac.
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NGAN HANG THU'O'NG M~I co PHAN QUOC DAN
*******

Bj~u s6.·B02ITCTD-HN

Banhilnh theo QDsO 16'/2007/QD-NHNN

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT
Quy III nam 2014

- Sao cao k~ toan ap dl,mg theo Ch~ de) k~ loan th6ng nh~t ban hanh theo Quy~t dinh s6 479/2004/QD-NHNN ngay
29/4/2004, Thong tU' 10/2014/TT-NHNN nqay 20/03/2014 va ch~ de) bao cao tai chinh d6i vol cac To chuc tin dl,mg
ban hanh theo Quy~t djnh s616/2007/QD-NHNN ngay 18/04/2007 cua Th6ng d6c Ngan hang Nha nuoc Viet Nam.

IV. Chinh sach k~ toan ap dl,mg tCjlitt> chLPCtin dl,mg
1 Chuyim dbi ti~n t~ :

Nghi$p vu kinh t~ phat sinh trong quy bang nqoai t$ khac vai d6ng Viet Nam dU'O'c quy doi sang d6ng Viet Nam
theo ty gia ihuc t~ tai nqay phat sinh. se du' cu6i ky cua cac knoan rnuc c6 g6c ngo<;lit$ duoc quy doi sang D6ng
Viet Nam (VND) theo ty gia ap dl,lng VaGcu6i thang.
Chenh I$ch ty gia cua cac nghi$p Vl,l ngo<;lit$ phat sinh trong ky va danh gia Ic;tis6 dU' ngoc;tit$ cu6i ky dU'O'c dU'a
VaGSao cao k~t qua hO<;ltde)ng kinh doanh.

2 Nguyen t~c th""c hi~n hQ'p nhat bao cao tai chinh:

Sao cao dU'O'c I~p tren CO' sa hO'p nh~t bao cao cua cong ty m~ va cac cong ty con theo quy dinh t<;licac chu~m ml,l'C
k~ toan Vi$t Nam, h$ th6ng k~ toan Viet Nam, va cac quy dinh hi$n hanh ap dl,lng cho ngan hang va cac To chLrc tin
dl,mg khac.

3 K~ toan thu nh~p lai, chi phi lai va ngwng d"" thu lai :
Ngan hang ghi nh~n thu nh~p lai va chi phi lai theo phU'O'ng phap dl,l' thu, dl,l' chi. Lai cua cac khoan cho vay qua h<;ln
khong dU'O'c dl,l' thu rna dU'O'c ghi nh~n tren cO' sa thl,l'c thu. Khi me)t khoan cho vay tra thanh qua h<;lnthi s6 lai dl,l'
thu dU'O'c xu~t toan va ghi nh~n ngo<;li bang. Thu nh~p lai cua cac khoan cho vay qua hc;tndU'O'c ghi nh~n VaGbao
cao k~t qua kinh doanh khi thu dU'O'c.

4 K~ toan cac khoan thu tw phi va hoa hOng
DU'O'c ghi nh~n khi phat sinh. Thu nh~p tLl' phi va hoa h6ng, bao g6m phi nh~'1ndU'O'c tLl' dich Vl,l thanh toan, dich Vl,l
ngan quy, phi tLl' cac khoan dich Vl,l bao lanh, phi tLl' cac dich Vl,l moi giai chLrng khoan va cac dich Vl,l khac. Thu
nh~p phi tLl' cac khoan bao lanh va dich Vl,l moi giai chLrng khoan dU'O'c ghi nh~n theo phU'O'ng phap trich trU'ac.
Thu nh~p phi hoa h6ng nh~n dU'O'c tLl' dich Vl,l thanh toan, dich Vl,l ngan quy va cac dich Vl,l khac dU'O'c ghi nh~n khi
thl,l'c hien.

5 K~ toan dOi vai cho vay khach hang:
- Nguyen tac ghi nh~n khoan vay: theo phU'O'ng phap dinh IU'O'ng
- Cac nguyen tac phan 10<;linO' va trich I~p dl,l' phong rui ro tin dl,lng: Ngan hang ap dl,lng viec phan IQai nO', trich I~p
dl,l' phong nO' phai thu kh6 doi va xu Iy rui ro theo cac hU'ang dan t<;li Quy~t dinh s6 493/2005/QD-NHNN ngay
22/4/2005 cua Th6ng d6c ngan hilng Nha nU'ac Vi$t Nam, Thong tU' 02/2013/TT-NHNN ngay 21/01/2013 cua Th6ng
d6c Ngan hang Nha nU'ac Viet Nam quy dinh v~ phan loc;titai san c6, mLrc trich, phU'O'ng phap trich I~p dl,l' phong
rui ro va vi$c su dl,lng dl,l' phong dE§xu Iy rui ro trong hO<;lt de)ng cua to chLrc tin dl,lng va Thong tU'
09/2014ITT/NHNN v~ vi$c sua doi, bo sung me)t s6 di~u cua Thong tU' 02/2013ITT-NHNN . Cac khoan nO' dU'O'c
phan 10<;lichu yilu theo thai h<;lnnO' cua khach hang va dl,l' ph6ng dU'O'c trich I~p theo ty Ie Quy dinh tc;liQuyilt dinh
tn~n.

6 K~ toan tai san cO dinh:
- Nguyen tac ghi nh~n: Nguyen gia tai san c6 dinh bao g6m gia mua va nhCfng chi phi c6 lien quan trl,l'c ti~p di!n
viec dU'a tai san VaGhOc;ltde)ng. nhCfng chi phi mua sam, cai tiiln va tan trang dU'O'c tinh vao gia tri tai san c6 dinh.
Rieng nhCfng chi phi bao tri sua chCfa dU'O'c tinh VaGSao cao k~t qua hoc;ttde)ng kinh doanh.
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*******
Biilu s6: B02fTCTO-HN

Ban himh thea Of) s6 16.12007/0f)-NHNN

NGANHANGTHU'O'NGM~I co PHAN QUOC DAN

BAN THUY~T MINHBAo ~AO TAl CHiNHHQ'PNHAT
Quy 1111iim 2014

- PhU'O'ng phap va ~hai gian kh~u hao: Tai san co ~inh kh~u hao theo phuonq p~ap dU'ang th~ng, d~ trLf d~n
nguyen gia tai san c6 dinh theo thai gian hCl'udl,mg U'I' c tinh, phu hop voi hU'ong dan tal Thong tU' 56 45/20131TT­
BTC nqay 25 thang 04 narn 2013 cua B(>Tal Chinh.'

7 Ti~n va cac khoan tU'O'ng dU'O'ng ti~n
Bao gom ti~n mat tC;)iquy; ti~n gui tal Ngan hang Nh' nuoc: c(>ng them tin phieu Chinh phu va cac gi~y to co gia
ngan han khac du di~u ki$n tal chiet khau Ngan hani Nha nuoc, chung khoan co thai han thu hoi hoac dao han
khong qua 3 thang ke tLf ngay mua; fien gui tal cac to chtrc tin dl,mg khac khong ky han va dao hC;)nkhong qua 3
thang k~ t~ ngay gui. , I .

8 Nguyen tac va phU'O'ng phap ghi nh~n thue thu nh~p doanh nghi~p va chi phi thue thu nh~p doanh nghi~p

Thl,J'chi$n theo chu~m ml,J'Cke toan Vi$t Nam so 17 Thue thu nhcIipdoanh nghi$p va quyet dinh so 29/2006/Qf)­
NHNN ngay 1017/2006 cua Thong doc ngan hang nha U'oc Vi$t Nam.

9 VOn chu so. hfru :
- Trich icIip va su dl,mg cac quy tLf iQ'i nhucIin sau hue: dU'Q'Cthl,J'c hi$n theo nghi dinh 57/2012/Nf)-CP ngay
20107/2012 cua chinh phu.

V. Thong tin bO sung cho cac khoan ml,lc trinh bay tro g Bang can dOi k~ toan
1 Ti~n m~t, vang b~c, da quy

30-09-2014 31-12·2013
fJong fJong

Ti~n m~t bang VND 213,325,914,650 134,793,121,391
Ti~n m~t bang ngoC;)it$ 37,855,499,705 41,926,959,848 ,(

Kim ioC?iquy, da quy khac 1,232,910,000 1,001,160,000 ,
TOng 252,414,324,355 177,721,241,239

ij

2 Ti~n gUoit~i NHNN 0

30·09·2014 31-12·2013 JI
fJong fJong -

Ti€!ngCrithanh toan tC;)iNHNN 393,198,962,492 1,080,116,284,019 1
.:;;

- Bang VND 248,101,039,522 316,319,876,243
- Bang ngo~i t~, vang 145,097,922,970 763,796,407,776

TOng 393,198,962,492 1,080,116,284,019
3 Ti~n, vang gUoit~i cac TCTD khac va cho vay cac T ITO khac

30·09·2014 31-12-2013
fJong fJong

3.1 Ti~n, vang gUoit~i cac TCTD khac
Ti~n, vang gCrikhong ky hC;)n 1,602,756,610,219 336,445,498,041
- Bang VND 1,518,729,148,555 23,615,580,276
- Bang ngo~i t~, vang 84,027,461,664 312,829,917,765
Ti~n, vang gCrico ky hC;)n 2,000,000,000,000 4,000,000,000,000
- Bang VND 2,000,000,000,000 4,000,000,000,000
- Bang ngo~i t~, vang

TOng 3,602,756,610,219 4,336,445,498,041
3.2 Cho vay cac TCTD khac
- Bang VND 1,803,236,730,000 625,195,833,334



NGAN HANG THU'O'NG M~I co PHANQUOCDAN
*******

BiGu56. B02ITCTD-HN

Ban hilnh theo OD s6 16.12007/OD-NHNN

BAN THUY~T MINH BAa cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT
Quy III nam 2014

- B~ng ngoc;tit$, vang
- Dl,I' ph6ng rui ro cho vay cac TCTD khac (4,688,968,750) (4,688,968,750)

TOng 1,798,547,761,250 620,506,864,584
TOng ti~n, vimg gLPitC:licac TCTD khac va cho vay cac 5,401,304,371,469 4,956,952,362,625
TCTD khac

4 Cho vay khach hang
30-09-2014 31-12-2013

f)6ng f)6ng

Cho vay cac to chtrc kinh te, ca nhan trong nuoc 16,751,130,726,512 13,291,061,730,825

Cho vay chiet khau thll'O'ng phieu va cac giay to co gia
3,632,237,406 616,060,296

Cho thue tai chinh
Cho vay b~ng von tai fro', uy thac dau tll' 118,835,693,267 183,712,291,378

Cho vay doi vai cac to chuc, ca nhan ruroc ngoai
TOng 16,873,598,657,185 13,475,390,082,499

• Phan tich chat 1U'Q'ngnQ' cho vay
30-09-2014 31-12-2013

f)6ng f)6ng

NO'du tieu chuan 15,375,809,577,721 12,486,271,250,097
NO'can chu 'I 664,488,558,345 171,527,671,319
NO'dll'ai tieu chuan 239,521,719,054 260,246,819,230
NO' nghi nga 58,968,537,395 119,024,274,471
NO'co kha nang mat von 534,810,264,670 438,320,067,382

TOng 16,873,598,657,185 13,475,390,082,499
• Phan tich dU' nQ' theo th6>i gian

30-09-2014 31·12-2013
f)6ng f)6ng

NO' ngan han 6,962,538,397,712 7,479,164,997,054
NO' trung han 4,315,409,878,118 2,917,064,173,972
NO'dai han 5,595,650,381,355 3,079,160,911,473

TOng 16,873,598,657,185 13,475,390,082,499

5 £>Oiv6>i sI! tang, giam cua DPRR tin dvng
Dw phOngchung Dw phOngcu the

Ky nay
So du dau ky 98,884,778,258 114,924,633,535
Dl,I' ph6ng rui ro trich I$p, hoan nh$p trong ky 44,647,594,336 9,791,455,366
Dl,I' ph6ng giam do xu 1'1cac khoan nO' kh6
thu h6i b~ng ngu6n dl,l' ph6ng (3,513,742,964)
So dll' cuoi ky 140,018,629,630 124,716,088,901

KY trU'6>c
So dll' dau ky 105,972,251,422 112,561,411,594
Dl,J'ph6ng rui ro trich I$p, hoan nh$p trong ky 25,141,229,046 2,363,221,941
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NGAN HANG THU'O'NG M~I co PHAN QUOC DAN Bi~u 56: B02ITCTD-HN

Ban hflnh theo QD 56 16'/20071QD-NHNN*******

BAN THUY~T MINHBAo aAo TAl CHiNHHO'P NHAT

6

Quy 11111 am 2014

01,1'ph6ng giam do xLI' Iy cac khoan no kh6 thu h6i b~r 9
ngu6n dl,l' ph6ng (32,228,702,210)
So du cuoi ky 98,884,778,258 114,924,633,535

Ch(l'ng khoan dau tlJ'
30-09-2014 31-12-2013

f)ong f)ong

6.1 Ch(l'ng khoan dau tlJ' s~n sang di! ban
a. Chung khoan nq 2,603,202,007,208 1,644,975,377,772
- Chung khoan chinh phu 2,603,202,007,208 1,644,975,377,772
b. Chung khoan von
c. 01,1'ph6ng giam gia chung khoan dau tU'
gil) dEflnngay dao han

TOng 2,603,202,007,208 1,644,975,377,772
6.2 Ch(l'ng khoan dau tlJ' gill' d~n ngay dao han

1,460,935,319,838 2,141,203,303,398
- Chung khoan no do cac TCKT trong nuoc phat hanh

TOng 1,460,935,319,838 2,141,203,303,398
Gop v6n. Dau tlJ' dai han
• PhSn tich gia tr] dau tlJ' theo lo~i hlnh dau tlJ'

30-09-2014 31-12-2013
f)ong f)ong

D~lUtU' vao cong ty con (*)
Cac khoan MIU tU' dai han khac 696,015,000,000 977,215,000,000
01,1'ph6ng giam gia dau tU' dai han (4,672,055,435) (4,672,055,435)

TOng 741,342,944,565 972,542,944,565
Tai san c6 djnh hll'u hinh
8.1 Tai san c6 dinh hll'u hlnh ky nay

r: Tri~u dong
Phll'O'ng

Khoan ml:lC Nhil cli'a, v~t Maymoc hiltt ti~n v~n Thiltt bi dl;lng CI;I TSCElkhac T6ng cQngkiltn truc bi tai, truyfm quanly
d§n

NGUYENGIA
56 dlJ' dau ky 139,437 4 ,223 51,041 38,179 2,786 272,665
Mua trong ky 61 1. ,264 1,306 - 17,631
Thanhly (2) - (1,155) (30) (1,187)
Di~u chTnhgiam TT45
SO dlJ' cuOi ky 139,496 5' ,487 , 51,041 38,330 2,756 289,109
HAO MON I -f-:-~

61~851SO dlJ' dau ky 868 1M66 20,765 22,826 1,560
Tang trong ky 2,500 ,141 4,510 2,041 125 12,317
Giam do thanh Iy - - - (695) 107 (588)
Di~u chTnhgiam TT45 ___ :.._1

7

8
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NGAN HANG THU'O'NG M~I co PHAN QUOC DAN
*******

Bi~u 56.· B02ITCTD-HN

Ban hilnh thea Q£J56 16.12007/QfJ-NHNN

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT
Quy III narn 2014

£)ieu chlnh giam khac -
~,
S6 dU' cu6i ky 3,368 18,707 25,275 24,172 1,792 73,314
GiA TR! CON L~I
Ngay d~u ky 138,569 25,657 30,275 15,353 1,226 211,080
Ngay cuoi ky 136,127 38,780 25,766 14,158 964 215,795

8.2 Tai san cO djnh hfFu hinh kY trU'cYc 31-12-2013

-
PhlJ'O'ng

Khoan muc Nha cLPa,v~t May moethi~t ti~n v~n Thi~t b] dl:lng cu TSCEl khac T6ng cQng
ki~n truc bi tai, truy~n quan Iy

dan
:
NGUYEN GIA
SO dU' dau ky 2,858 52,807 51,056 45,750 3,348 155,819

Mua trong ky 136,657 829 - 2,199 433 140,119

Thanhly (177) - (1,098) (43) (1,318)

£)ieu chinh giam TT45 (78) (12,236) (16) (8,672) (952) (21,954)

S6 dU' cu6i kY 139,437 41,223 51,041 38,179 2,786 272,665

HAOMONrso dU' dau kY 796 17,620 15,692 23,369 1,803 59,280

Tang trong ky 96 4,497 5,078 4,530 340 14,541

Giam do thanh Iy (145) (635) (43) (822)

£)ieu chlnh giam TT45 (24) (6,407) (5) (4,441) (540) (11,417)

£)ieu chlnh giam khac -
S6 dU' cu6i ky 868 15,566 20,765 22,823 1,560 61,582

GiA TR! CON L~I -
Ngay d~u ky 2,062 35,186 35,364 22,380 1,545 96,538

Ngay cu6i ky 138,569 25,657 30,275 15,356 1,226 211,083

DVT' Trieu dong

9 Tal san cO dinh v6 hinh
9.1 Tai san cO djnh v6 hinh ky nay

Quy€m SlP Ban
quyen, Phan m~mvi TSCDv6Khoan ml,lc dl,lng dat co b~ng tinh hinh khac T6ng cQng

thai h~n sang chi!

NGUYEN GIA
s6 dU' d~u ky 817,015 22,586 739 840,340
Tang trong ky - - - -
Thanh Iy - - - -
£)ieu chinh giam theo TT45
s6 dU' cu6i ky 817,015 - 22,586 739 840,340
HAO MON
s6 dU' d~u ky 90 6,868 194 7,152

r Trieu dang
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*******
Bitiu 56: B02ITCTD-HN

Ban hilnh thea Qf) s6 16.12007/Q£J-NHNN

NGANHANGTHU'O'NGM~I co PHAN QUOC DAN

BAN THUYt:T MINH BAo qAo TAl CHiNH HQ'P NHAT
Quy III nlam 2014

Trich khau hao trong ky 18 1,126 42 1,186
Tang do di~u chlnh khac -
Giam do thanh Iy - - - -
Giam do di~u chlnh theo TT45 -
Giam do di~u chlnh khac I -
SO du cuOi ky 108 - 7,994 237 8,338
GiA TR! CON LAI -
Ngay dau ky 81E,925 15,731 532 833,188
Ngay cuOi ky 81E,907 - 14,592 502 832,002

" , :. . ,9.2 Tal san co dmh vo hmh kY tnroc 31-12-2013
fNT: Tri~udong

Quy€m (p Ban

Khoan m....c dung da co quy€m, Phan m€!m vi TSC£) vo
T6ng cQng

thai h~n b~ng tinh hinh khac
sang ch~

NGUYEN GIA
SO dU' dau ky 41,334 24,074 580 72,988
Tang trong ky 76 ,681 129 768,809

- Thanh Iy -
Di~u chlnh giam theo TT45 (1,438) (20) (1,458)
SOdu cuOi ky

- '------"-
81 ,015 - 22,636 689 840,340

HAO MON
SO du' dau ky 66 5,850 155 6,070
Trlch khau hao trong ky 24 1,519 46 1,588
Tang do di~u chlnh khac 38 38
Giam do thanh Iy -

Giam do di~u chlnh theo TT45 - (501) (5) (506)
Giam do di~u chlnh khac (38) (38)
SO du' cuOi ky 90 - 6,905 157 7,152
GiA TR! CON LAI -
Ngay dau ky 4. ,268 18,205 426 66,899
Ngay cuOi ky 81 ; ,925 15,731 532 833,188

10 Tili san co khac
30-09-2014 31-12-2013

f)c5ng f)c5ng
1. Chi phi xay dl,mg co ban deYdang 418,849,065,766 427,052,195,616
2. Cac khoan phai thu 745,656,150,861 474,114,208,574
3. Uii va phi phai thu 3,197,408,843,912 2,231,536,690,185
4. rai san co khac 1,109,896,983,453 654,248,335,548

T6ng 5,471,811,043,992 3,786,951,429,923
11 Cac khoan nQ' chinh phu vii NHNN

30-09-2014 31-12-2013
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NGAN HANG THU'O'NG M~I co PHAN QUOC DAN
*******

BAN THUY~T MINH BAo cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT
Quy III nam 2014

fJc5ng

1. Vay NHNN
Vay earn co cac gic§yto>co gia

TOng

12 Ti€!n, vang gwi va vay cac TCTD khac

Bieu s6: B02frCTD-HN

Ban Mnh thea QfJs6 16.12007/QfJ-NHNN

fJong

30-09-2014 31-12-2013
fJc5ng fJong

1,508,067,694,939 944,388,509
1,508,065,645,762 944,388,509

2,049,177
1,618,488,000,000 4,000,000,000,000
1,533,504,000,000 4,000,000,000,000

84,984,000,000
3,126,555,694,939 4,000,944,388,509

2,922,104,500,000 750,970,000,000
256,639,200,000

2,922,104,500,000 1,007,609,200,000
6,048,660,194,939 5,008,553,588,509

12.1 Ti€!n, vang gwi cua cac TCTD khac
a. Tien, vang gCri kh6ng ky han
- Bang VND
- Bang vang va ngo<;lit$
b. Tien, vang gCri co ky han
- Bang VND
- Bang vang va nqoat t$

TOng
12.2 Vay cac TCTD khac
- Bang VND
- Bang vang va nqoal t$

TOng
TOng ti€!n, vang gwi cua va vay TCTD khac

13 Ti€!n gwi cua khach hang
- Thuy~tminh theo loai ti€!n gwi

Tien, vang gCri kh6ng ky han
- Tien gifi khOng ky h;;ln Bang VND
- Tien gifi khOng ky h<;lnbang vang, ngo<;li t{}
Tien, vang gCri co ky han
- Tien gifi co ky h<;lnbang VND
- Tien gifi co ky h<;lnbang vang va ngo<;li t{}
Tien gCri von chuyen dung
Tien gCri ky quy

TOng

30-09-2014
fJong

543,487,394,469
527,204,621,680
16,282,772,789

23,623,240,917,924
21,835,005,877,498
1,788,235,040,426

24,102,313,888
28,758,417,209

24,219,589,043,490

- Thuy~tminh theo lo~i hinh doanh nghi~p

Tien gCri cua TCKT
Tien gCri cua ca nhan
Tien gCri eua cac doi tU'9'ng khae

TOng

30-09-2014
fJong

2,913,785,509,388
21,305,803,534,102

24,219,589,043,490
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31-12-2013
fJong

530,990,547,312
518,097,200,215
12,893,347,097

17,830,441,491,516
16,166,051,029,653
1,664,390,461,863

13,881,285
15,490,532,882

18,376,936,452,995

31-12-2013
fJong

2,640,142,745,684
15,734,519,392,644

2,274,314,667
18,376,936,452,995



NGAN HANG THU'O'NG M~I co PHAN QUOCDAN
*******

Bieu s6: B02ITCTD-HN

Ban hanh theoQ/) s6 16.12007/Q/)-NHNN

BAN THUYET MINH BAo 1AO TAl CHiNH HQ'P NHAT
Quy III nam 2014

14 Van tili tro, uy thac dAu tu, cho vay TCTD chiu rui ro

VOn nhan tai tro, uy fhac dflu tu, cho vay b~ng VND
VOn nhan tai tro, uy ihac dau tU', cho vay
b~ng vang, nqoai t$

TOng

15 Phat hanh giay ta co gia thong thU'ang

Ky phiilu ng~n han b~ng VND
Ky phieu ng~n han b~ng nqoal t$

TOng
16 Cac khoan ng khac

Cac khoan phai tra n(li b(l
Cac khoan phai tra ben ngoai
U3iva phi phai tra
DI,J'ph6ng rui ro khac
- Oli' phOng do; voi cec cam kef dua ra

TOng
17 Van va quy cua TO chLPCtin dl,mg

17.1 Bao cao tinh hinh thay dOi van chu sa. hCPu

17.2 Chi ti~t van dAu tU' cua TCTD

30-09-2014 31-12·2013
Dong Dong

74,516,990,040 96,769,845,348
- -

74,516,990,040 96,769,845,348

30·09-2014 31-12·2013
Dong Dong

182,295,000 1,900,728,578,945
- 226,454,352,253

182,295,000 2,127,182,931,198

30·09·2014 31-12-2013
Dong Dong

39,526,067,811 1,607,417,174
10,029,856,076 66,994,575,475

323,691,718,424 191,555,545,185
- 1,218,363,208
- 1,218,363,208

373,247,642,311 261,375,901,042

VOn CP
U'u dai

DVT: Tr;~u dong
Ky truce

Tong sO VOn CP VOn CP
thU'ang uu dai

- 3,010,216 3,010,216 I

- (29,644' (29,644) -
2,980,571 2,980,571

N(li dung

2,980,571

Ky nay

Tong sO

VOn dflu tU' cua nha nU'oc

VOn gop 3,010,216
Th<)ngduovOn co phfln

3,011,216

Co phiilu quy (29,644) (2 ,644)
TOng

17.3 CO phi~u

- SO 1U'Q'ngco phiilu dang ky pMt hanh
- SO 1U'Q'ngco phiilu dU'Q'c ban ra cong chung

+ C6 phiilu ph6 thong
+ Co phiilu U'u dai

2,980,571

30·09-2014
350,000,000
301,021,552
301,021,552

31·12·2013
350,000,000
301,021,552
301,021,552
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NGAN HANG THU'O'NG M~Ico PHAN QUOC DAN
*******

Bi~u s6.· B02ITCTD-HN

Ban hilnh thea QfJs6 16J2007/QfJ-NHNN

SAN THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT
Qu}' III nam 2014

- So IU'O'ng co phieu duoc mua l;;ti
+ Co phi~u pho thong
+ Co phieu uu dai

- So IU'O'ng co phi~u dang luu hanh
+ Co phieu pho thong
+ Co phieu U'Udai

* M$nh gia co phieu dang luu hanh: (d6ng)

3,352,000
3,352,000

3,352,000
3,352,000

297,669,552
297,669,552

297,669,552
297,669,552

10,000 10,000

VI. Thong tin b6 sung cho cac khoan muc trlnh bay trong bao cao k~t qua hoat dQng kinh doanh
18 Thu nh~p lai va cac khoan thu nh~p twang tl,l'

Thu nhap lai tiE§ngiii
Thu nhap lai cho yay khach hang
Thu lai tti kinh doanh, d~1UtU' chung khoan
nO'

-Thu fai tCPch(fng khoan kinh doanh
-Thu fai tCPch(fng khoan rJf1uur

Thu nhap lai cho thue tal chinh
Thu khac hi heat dong tin dl,mg

T6ng
19 Chi phi lai va cac khoan chi phi twang tl,l':

Tra lai tiE§n9iii
Tra lai tiE§nyay
Tra lai phat hanh giay to co gia
Ira lai tiE§nthue tai chinh
Chi phi ho;;tt dong tin dl,mg khac

T6ng
20 Lai 16 thuan tLP hOc,ltdQng dich vl,I

20.1 Thu nh~p tLP hOc,ltdQng dich vl,I

Thu tti dich Vl,l thanh toan
Thu tCl' nghi$p Vl,l bao lanh
Thu tCl'dich Vl,l ngan quy
Thu khac

T6ng
20.2 Chi phi hOc,ltdQng dich vl,I

Chi dich Vl,l thanh toan
Chi vE§ngan quy

Dim 30109/2014
£)8ng

129,499,528,193
1,516,537,506,102
220,090,031,620

D~n30109/2013
£)8ng

24,225,812,428
1,357,918,205,106
247,230,581,592

220,090,031,620 247,230,581,592

4,948,820,649 52,107,637
1,871,075,886,564 1,629,426,706,763

Den 30106/2014 D~n30109/2013
£)8ng £)8ng

1,313,27·8,790,902 995,368,699,021
70,624,224,409 20,584,408,137
13,214,322,073 139,191,311,581

1,255,826,647 2,445,802,626
1,398,373,164,031 1,157,590,221,365

Den 30109/2014 D~n30109/2013
£)8ng £)8ng

8,031,219,058 7,454,845,642
1,904,526,530

618,861,463 584,524,773
2,622,223,700 1,611,589,178

11,272,304,221 11,555,486,123

Den 30109/2014 Den 30109/2013
£)8ng £)ang

2,187,879,048 1,912,535,116
2,380,040,870 2,219,575,003
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BAN THUYET MINH BAo fAO TAl CHiNH HQ'P NHAT
Quy III nam 2014

Bieu 56: B02ITCTD-HN

Banhiinh theaQf)56 16.120071Q1J-NHNN

NGANHANGTHU'O'NGM~I co PHAN QUOC DAN
*******

Chi ve uy thac va d~i Iy 1,354,562,682 1,236,988,992
Chi khac 8,245,840,321 4,452,389,753

TOng 14,168,322,921 9,821,488,864
20.3 Lai 16 thuAn tl)o hoat dQng dlch VI,! (2,896,018,700) 1,733,997,259

21 Lai 16 thuAn tl)o heat dQng kinh doanh ngoClli h6i
Den 3010912014 Den 3010912013

Dong Dong
Thu nh~p tl)o heat dQng kinh doanh
ngoClli h6i 74,383,316,176 23,592,658,429
- Thu tu kinh doanh ngo~i t$ giao ngay 52,352,292,496 13,769,592,971
- Thu tu kinh doanh vang 173,548,245 106,568,870
- Thu tu chenh I$ch danh gia lai ngo~i t$ 20,306,666,388 9,716,496,588
kinh doanh

- Thu tu cac cong Cl,J tai chinh phai sinh 1,550,809,047
tien t$
Chi phi heat dQng kinh doanh ngoClli h6i

80,015,574,096 18,619,725,596
- Chi tu kinh doanh ngo~i t$ giao ngay 51,388,728,759 4,843,337,526
- Chi tu kinh doanh vang 228,066,045 39,859,440 :

-~
- Chi tu chenh I$ch danh gia I~i nqoal t$ 28,398,779,292 13,736,528,630
kinh doanh ~
- Chi ve cac cong Cl,J tai chinh phai sinh tien

C
t$
Lai/L6 thuAn tl)o heat dQng kinh doanh C
ngoClli h6i f632,257,920) 4,972,932,833

,

22 Thu nh~p tl)o gop v6n, mua cO phAn
.en 3010912014 Den 3010912013

Dong Dong
Co tuc nhan duoc trong ky tu g6p von,
mua co chan 2,400,000,000 4,292,990,000
- Tifg6p von, dau tU'dai h9n 2,400, 000, 000 4,292,990, 000
Cac khoan thu nh~p khac

TOng 2,400,000,000 4,292,990,000

23 Chi phi hOClltdQng
Den 3010912014 Den 3010912013

Dong Dong
1. Chi nop thu~ va cac khoan phi 1$phi 5,968,928,339 6,316,762,865
2. Chi phi cho nhan vien 1r,749,937,913 150,118,719,516
Trong d6: - Chi IU'O'ng va phI) cap l' 4,222,917,766 129,976,344,411
- Cac khoan chi d6ng g6p theo /U'O'ng 3,157,921,749 12,789,029,247
- Chi trQ'cap 1,487,588, 063 607,628,708
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NGAN HANG THU'O'NG M~I co PHAN QUOC DAN
*******

Bieu s6: B02ITCTD-HN

Ban Mnh thea Qf) s6 16J20071QfJ-NHNN

BAN THUY~T MINH BAo cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT
Quy III nam 2014

- Chi cong tee X8 hQi
3. Chi ve tai san
- Trong ao kh8u hao fai san c6 ainh
4. Chi cho heat dong quan Iy cong vu
Trang ao:
- Cong fac phi
- Chi ve cec hO<;ifaQng aoan fhe cua TCm

5. Chi nop phi bao hiem, bao toan tien gui
cua khach hanc
6. Chi phi dl,l' phOng

T6ng

81,874,123,091
13,043,422,051
172,345,730,700

83,695,324,287
12,509,115,626

164,777,013,481

2,614,844,436 3,791,700,742
16,800,000

16,358,891,00019,618,859,000

427,557,579,043 421,266,711,149

VIII. Cac thOng tin khac

24 Tinh hlnh nhu nh~p cua can bQ cong nhan vien

Chi tieu Den 3010912014 Den 3010912013
I. T6ng s6 can bQ, CNV 1,574 1,576
II. Thu nh~p cua can bQ 267,057 253,234
1.T60g. quy IU'O'ng 125,067 118,902. 2.Tlen thU'ang' -, 142 965
3. Thu nhap khac 8,310 6,742
4. T6ng thu nhap 133,519 126,608
5. Tien IU'O'ng binh quan 8.83 8.38
6. Thu nhap binh quan 9.43 8.93

£)VT' Trieu a6ng

25 Tinh hinh thl,l'c hi~n nghia v,=,vai ngan sach nM nuoc

Chitieu 31-12·2013 PMt sinh trong ky 30/09/201456 phal nQp 56 da nQp
1. Thue GTGT 324 1,318 1,229 230I--- •
2. Thue TNON (32,710) 1,251 5,467 (37,179)
3. Cac 10<;1ithue khac 865 6,484 7,329 115
4. Cac khoan phi, 1$ phi va cac khoan phai I

T6ng cQng (31,521) 9,054 14,024 (36,835)

£)VT . Trieu a6ng

26 Nghia v,=,n9' ti~m an va cac cam k~t dU'a ra

Nghia v,=,n9' ti~m an
Bao lanh vay v6n
Cam ket trong nghi$p Vl,l LC
Bao lanh khae

30-09-2014
£)6ng

843,280,399,926

31-12-2013
£)ong

566,989,760,525

31,994,803,090
811,285,596,836

19,670,342,880
547,319,417,645
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*******
Bi~u s6: B02ITCTD-HN

Ban hiinh theo Qf) s6 16.120071Q/J-NHNN

NGANHANGTHU'O'NGM~I co PHAN QUOC DAN

BAN THUY~T MINH BAo I Ao TAl CHiNH HQ'P NHAT
Quy III nam 2014

27 M(rc dO tAp trung theo khu VIJ'C dia Iy cua cac tai sln. cong no-va cac khoan muc ngoai bang
DV

Tang duong Tang ti n Cac cam CCTC phai sinh Kinh doanh
cho vay gwi k~t tin va dau tU'

dl.lng ch(l'ng
khoan

"~~

Trong nU'oc 18,676,835 4,248 370 843,280 4,754 4,064,137
Nuoc ngoai

Quan Iy rui ro tai chinh
Rui ro th] trU'ang
28.1Rui ro ti~n t~
28.2Rui ro thanh khoan
28.3Rui ro lai suat

He NQi..J.Jil.ey 27 thang 19~ , s , -- --- .. ~

T : tri~u dong

IX
28

nam 2014
L'ilp bang Ke tor trU'O'ng

PHO T6NG GIAM f)OC

NGUYEN THJ MAl ...­
C
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17.1 BaD caD tlnh hlnh thay 48; van chu sii him

I van gopl van di@u
-------r-

Quy d., trir ba LQi nhu~n sau
Nqidung ca phi~u quy Quy diu tu phat Quy d., phong Quy khac thuqc

thu~ chua phsn Tang cqng
I I~ triSn tili chinh sung van di@uI~ v6n chu sO'hfru

ph6il La luy k~
~b dudAu ky 3,0I0,215,520,000 (29,644,379,970) I, I04,851,822 61,107,134,914 30,985,933,824 30,144,379,970 99,623,912,984 3,203,537,353,544-_
Tang trong ky - 9,455,526,408 9,335,603,254 - 9,770,066,813 28,561,196,475
Giam trong ky - - - - 18,791,129,662 18,791,129,662
sb dir cu6i ky 3,010,215,520,000 (29,644,379,970) 1,104,851,822 70,562,661,322 40,321,537,078 30,144,379,970 90,602,850,135 3,213,307,420,357
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NGAN HANG TMCP ouoc DAN

RlJI RO TIEN T~
S6 li~u bao cao ngay 30109/2014

b

EUR dm;rc quy usn dU'Q'Cquy Ghi tr] vang Cac ngoai t~
Chi tieu d6i d6i ti~n t~ dU'Q'c khac dU'Q'cquy T6ng

quy d6i d6i
Hli san
1- Ti~n m~t vang bac, da quy 176 37,169 1,233 500 39,078
11- Ti~n gtJ'iNHNN

- - 145,098 - - 145,098---

III- Ti~n giri tai va eho vay cac TCTO khac (*) 602 82,212 - 1,188 84,002
IV- Chung khoan kinh doanh (*) - - - - -
V- Cong cu tai chinh phai sinh va cac tai san tai chinh khac (*) - 122,810 - - 122,810
VI- Cho vay khach hang (*) - 1,279,825 5,099 - 1,284,923
VII- Chung khoan dAunr (*) - - - - -
-VIII- Gop von, diiITltTCIai1l~nC*J - - - - -
IX- Tai san ea djnh va b~t d9ng san dAunr - - - - -
X. Cac tai san Co khac (*) - 215,861 2 - 215,863

T6ng tai san 778 1,882,974 6,334 1,688 1,891,774
NC}'phai tra va vBn chu sO'hfru
1-Ti~n gui cua NHNN va tir vay TCTO khac - - - - -
11-Ti~n giri cua khach hang 63 1,831,543 - 7 1,831,614
III- Cong cu tai chinh phai sinh va cac khoan no tai chinh khac - - - - -
IV- Van tai trq, uy thae dAu tu, eho vay rna TCTO ehiu rui ro - - - - -
V- Phat hanh gi~y ta eo gia - - - - -
VI- Cae kho{mnq khae 162 2,459 - 411 3,032
VII- Van va cae quy - - - -

T6ng nO'phii tra va vBn chti sO'hiru 226 1,834,002 - 418 1,834,646

DVT' trieu dana
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NGAN HANG TMCP ouoc DAN
Rill RO THANH KHoAN

sa lieu bao cao d~n ngay 30/09/2014

Chi tieu
Qua han Trong han

Tc3ngeQng
Tren 3 thang f)~n 3 thang f)~n I thang Tic I - 3 thang Tic 3 - 6 thang Til"6 - 12 thang Tren 1 narn

TAl SAN
I Ti~n mat, yang bac, da quy - - 252,414 - - - 252,414
I Ti~n gui tai NHNN - - 393,199 - - - 393,199

Tien, yang giri tai va eho yay cac TCTD khac - - 5,102,757 303,237 - - 5,405,993
Chung khoan kinh doanh - - - - - - - -
Cac cong CI,I tai chinh phai sinh va cac tai san tai ehinh khac - - 4,754 - - - 4,754
Cho yay khach hang 621,948 664,489 4,013,985 817,838 995,920 1,631,607 8,127,812 16,873,599
Chung khoan dftunr - - - - - 4,064,137 4,064,137
Gop v6n, dftuur dai han - - - - - 696,015 696,015
Hi san c6 djnh va bftt d(lng san dftuur - - - - - 1,047,797 1,047,797
Hi san Co khac- - - 4,681,042 76,148 7,182 29.977 677,463 5,471,811
TilngTai san 621,948 664,489 14,448,151 1,197,222 1,003,102 1,661,584 14,613,224 34,209,720
N<)PHAI TRA.
Tien gui cua va yay nr cac TCTD khac - - 3,353,858 311,876 1,802,926 580,000 - 6,048,660
VayNHNN - - - - - - -
Ti~n gUiella khach hang - - 9,756,569 5,591,713 5,676,019 2,819,713 375,575 24,219,589
Cac cong CI,I tai chinh (lhai sinh va cac khoan ng:tai chlnh.khac - - -
V6n tai tro, uy thac dftu ill, cho yay TCTD chiu rui ro - - - - - 74,517 74,517
Phat hanh GTCG - - 162 20 - - - 182
Cac khoan no khac - - 2 - - - 373,245 373,248
Tilna nq phai tra . - - 13,110,592 5,903,609 7,478,945 3,399,713 823,338 30,716,196
Mile ehenh I~eh thanh khoan rong 621,948 664,489 1,284,750 (4,706,387) (6,475,843) (1,738,129) 13,841,732 3,492,560

DVT Trieu dang
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NGAN HANG TMCP ouoc DAN
RUI RO LAI suer

S6 Ii~u bao cao d~n ngay 30/09/2014

rteu ong
Chi tieu Qua han Khong chju Bii D~n 1 thang Til' 1 - 3 thang Til' 3 - 12 thang Tir 1 - 5 nam Tren 5 narn Tang d}n2

TAl sAN
Ti~n mat, vang bac, da quy - 252,414 - - - - - 252,414
Ti~n giri tai NHNN - 393,199 - - - - - 393,199
Ti~n, vang giri tai va cho vay cac TCTD khac - 1,602,757 2,000,000 303,237 1,500,000 - - 5,405,993
Chirng khoan kinh doanh - - - - - - - -
Cac cong cu tai chinh phai sinh va cac tai san tai chinh khac - - - - - - 4,754 4,754
Cho vay khach hang 1,286,437 - 6,366,577 6,077,012 2,861,107 252,158 30,308 16,873,599
Chirng khoan d~u tu - - - - - 4,064,137 - 4,064,137
G6p v6n, d~u tu dai han - 696,015 - - - - - 696,015
Tai san c6 dinh va bat dong san d<1unr - 1,047,797 - - - - - 1,047,797
Hi san C6 khac - 5,471,811 - - - - - 5,471,811

Tang Tili san 1,286,437 9,466,638 8,366,576 6,380,249 4,361,107 4,316,295 35,062 34,209,720
NOPHAITRA
Ti~n giri cua va vay tir cac TCTD khac - 1,508,068 1,845,791 311,876 2,382,926 - - 6,048,660
VayNHNN - - - - - - - -
Ti~n giri cua khach hang - 592,348 9,164,221 5,591,713 8,495,731 375,575 - 24,219,589
Cac cong C\l tai chinh phai sinh va cac khoan no tai chinh khac - - - - - - -
V6n tai tro, uy thac dau nr, cho vay TCTD chiu rui ro - 74,517 - - - - - 74,517
Phat hanh GTCG - - 162 20 - - 82
Cac khoan mrkMc - 373,248 - - - - - 373,248
Tang nO'pMi tra - 2,548,180 11,010,174 5,903,609 10,878,657 375,575 - 30,716,196
Mfrc chenh lech nhl;lYcam v6i liii su§t noi bang 1,286,437 6,914,849 (2,643,597) 476,640 (6,517,551 ) 3,940,720 35,062 3,492,560
Cae earn k~t ngo<;libang e6 tile dong tai mire do nh<;lyearn vai - - - - - - -111isuat ella cac tai san va cong nq (rong) • . ; -
Mfrc chenh lech nhay cam v6i 1iiisullt niH bang, ngo:_libang 1,286,437 6,914,849 (2,643,597) 476,640 (6,517,551) 3,940,720 35,062 3,492,560

DVT Ti -- d'
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